
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУЛЬЗЕБ» 
КИЗИЛЮРТОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ № 7/1

25.07.2019 года селоКульзеб

«О принятии программы противодействия незаконному обороту наркотиков 
и профилактики наркомании на территории сельского 

поселения «село Кульзеб» ;

На основании ет,4, ст.7 Федерального Закона от 08.01.1998г. ЖЗ-ФЗ «О 
наркотических средствах, и .психотропных веществах», Федерального закона от 
06.10.2003 №г 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,Собрание депутатов 
муниципального образования сельского поселения «село Кульзеб»

1. Принять Программу противодействия незаконномуобороту наркотиков и 
профилактики наркомании на территории муниципального образования 
сельского поселения «село Кульзеб». (Программа прилагается)

2. Главе муниципального образования сельского поселения «село Кульзеб» в 
порядке, установленном действующим законодательством, обнародовать 
данное Решение на официальном сайте администрации поселения.

РЕШИЛО:

Председатель Собрания депутатов



Утверждено
Решение Собрания депутатов сельского 
поселения «село Кульзеб»
О гЖ . £ ¥  2019г. № •

Антинаркотическая программа муниципального образования 
сельское поселение «село Кульзеб» на 2019-2021 гг

с.Кульзеб
2019г.



ПАСПОРТ
Антинаркотаческой программы муниципального образования сельское 
_______________ поселение «село Кульзеб» на 2019-2021 гг._______________

Н аименование программы А нтинаркотическая программ а ; 
м униципального образования сельское 
поселение «село К ульзеб» на 2019-2021 гг.

Основание для разработки  программ ы Ф едеральны й закон от 08.01.98 № З-ФЗ «О нар
котических средствах и психотропны х вещ ест
вах», Указ президента РФ от 18.10.2007 №  137 
«О дополнительны х мерах по противодействию  
незаконному обороту наркотических средств, 
психотропны х вещ еств и их прекурсоров».

Заказчик программы А дм инистрация К ульзебского сельского 
поселения

Разработчик К ом иссия по социально-правовой  политике 
Собрания депутатов К ульзебского сельского 
поселения

Исполнители: А дм инистрация К ульзебского сельского 
поселея

-учреж дения и организации различны х форм 
собственности; К Д Ц  с.К ульзеб, М КУК 
«Библиотека с.К ульзеб»;

- общ ественны е организации и объединения;
Ц ель и задачи программы: Цель:

противодействие незаконном у обороту 
наркотиков на территории поселения, 
проф илактика правонаруш ений связанны х с 
употреблением  и распространением  
наркотических и психотропны х вещ еств.
Задачи:
-организация системы  проф илактики 
нарком ании в м униципальном  образовании; 

-организация инф ормационно
пропагандистского обеспечения профилактики 
наркомании в сельском  поселении;

- соверш енствование норм ативно- правовой 
базы |МО СП «село Кульзеб» в сфере 
незаконного оборота наркотиков;

-оптим изация работы  по проф илактике 
распространения и употребления 
наркотических и психотропны х вещ еств; 
-создание системы  среди населения стимулов 

жизни без наркотиков.

Сроки реализации программы: 2019-2021 гг.

Объемы и источники ф инансирования
Всего 10000руб. Бю дж ет администрации М О СП 

«село К ульзеб» ’

У правление программой и контроль за ее 
реализацией .

Контроль за вы полнением  настоящ ей 
П рограммы  осущ ествляет А дминистрация



сельского поселения, а такж е Собрание 
депутатов сельского поселения в соответствии с 
полномочиями, установленны м и действую щ им 
законодательством .

1. Характеристика программы и обоснование ее решения программно
целевыми методами

Антинаркотическая программа муниципального образования сельское поселе
ние «село Кульзеб» на 2019-2021 гг., разработана в соответствии с Федеральным 
законом от 08.01.98 № З-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веще

ствах», Указом президента РФ от 18.10.2007 №137 « О дополнительных мерах 
по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров», и в целях активизации работы по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных

веществ в Кульзебском сельском поселении.

2. Основные цели и задачи программы
Основной целью программы является противодействие незаконному обороту 

наркотиков на территории сельского поселения, профилактика правонарушений 
связанных с употреблением и распространением наркотических и психотропных 
веществ.

Программа рассчитана на 2019-2021 годы и предлагает решение 
следующих основных задач:

- организация системы профилактики наркомании в муниципальном обра
зовании;
- организация информационно-пропагандистского обеспечения профилак
тики наркомании в поселении;
- совершенствование нормативно- правовой базы МО СП «село Кульзеб» в 
сфере незаконного оборота наркотиков;
- оптимизация работы по профилактике распространения и употребления 

наркотических и психотропных веществ;
- создание системы стимулов, среди населения жизни без наркотиков.
- реализация на территории муниципального образования государственной 
политики в области противодействия незаконному обороту наркотических 
средств, психотропных веществ и их прекурсоров.



Перечень мероприятий по реализации Антинаркотической программы му
ниципального образования сельское поселение «село Кульзеб»

на 2019-2021 гг.

№ НАИМЕНОВАНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ

СРОК ИС
ПОЛНЕНИЯ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ ИС- • 
_ ПОЛНИТЕЛИ

1

И нф орм ирование населения о контактны х 
телефонах аноним ной «Горячей линии» для 
приема сообщ ений о местах продажи 
наркотиков и других правонаруш ений

2019-2021
гг.

Глава поселения, специалист 
поселения, работники 

библиотеки, КДЦ

2

Обеспечение инф ормационного наполнения 
вкладок на сайте м униципального 
образования о результатах  проводимых' 
мероприятий

2019-2021
гг. Глава поселения, специалист 

поселения

3

1

К онтроль за неиспользуем ы м и земельны ми 
участкам и на предм ет вы явления фактов 
произрастания или незаконного 
культивирования наркосодерж ащ их 
растений

2019-2021
гг.

Глава поселения, специалист

I
gZ'

4

Ведение разъяснительной работы  с 
зем лепользователям и и зем левладельцам и 
об ответственности за незаконное куль
тивирование запрещ енны х к возделы ванию  
растений, содерж ащ их наркотические ве
щества, и непринятие мер по их 
уничтож ению  • ’

2019-2021
гг.

Глав апоселения, специалист

5
Взаим одействие с участковы м 
уполномоченны м  полиции по 
проф илактической работе с населением

2019-2021
гг.

Г лава поселения

6
В заим одействие с М КУ К «Библиотека 
с.Кульзеб» для разм ещ ения инф ормации о 
вреде наркотиков

2019-2021
гг.

Специалисты  поселения, 
библиотеки, КДЦ

; -1

7

Беседы, игровы е программ ы , видео показы 
и др.* м ероприятия для молодеж и по 
профилактике нарком ании и ведению  
здорового образа ж изни

2019-2021
гг.

КДЦ, библиотека


